Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

14 ноября 2022 года № 5-4/31з

О согласовании сделок муниципальному унитарному предприятию

«Межрайкоммунводоканал» городского округа город Стерлитамак

Руководствуясь п.5 ч.10 ст.35, ст.50, ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18, ст. 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст. 18 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, решением Совета городского округа город Стерлитамак от 26.06.2012 № 3-5/6з «О реализации Администрацией городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан полномочий по осуществлению прав собственника муниципального унитарного предприятия городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», рассмотрев обращение муниципального унитарного предприятия «Межрайкоммунводоканал» городского округа город Стерлитамак от 25.10.2022 года № 4949 о согласовании сделок на закупку услуг на выполнение работ «Капитальный ремонт канализационного коллектора, проходящего по эстакаде по ул. Кочетова (ул. Кочетова 47)» и «Капитальный ремонт канализационного коллектора, проходящего по ул. Элеваторной (ул. Элеваторной 86а)» проведенных в порядке, определенном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию «Межрайкоммунводоканал» городского округа город Стерлитамак на заключение  муниципального контракта на закупку услуги на выполнение работ «Капитальный ремонт канализационного коллектора, проходящего по эстакаде по ул. Кочетова (ул. Кочетова 47)» с победителем электронного аукциона, проведенного в порядке определенном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Начальная (максимальная) цена муниципального контракта-26 660 140 рублей 80 копеек с учетом НДС, определенная на основании сметной стоимости капитального ремонта (локальный сметный расчет (смета) от 29.07.2022 №02-01-01).

2. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию «Межрайкоммунводоканал» городского округа город Стерлитамак на заключение  муниципального контракта на закупку услуги на выполнение работ «Капитальный ремонт канализационного коллектора, проходящего по ул. Элеваторной (ул.Элеваторной 86а)» с победителем электронного аукциона, проведенного в порядке определенном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Начальная (максимальная) цена- 13 978 220,40 рублей с учетом НДС, определенная на основании сметной стоимости капитального ремонта (локальный сметный расчет (смета) от 08.07.2022 №02-01-01).

Председатель Совета городского

округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

С.В.Бойков